
 

 

 

Referat af skolebestyrelsesmøde mandag den 5. maj  

 

 

med følgende dagsorden: 

 

Fællessang: ”Kom maj du søde milde” 

 

0            Bemærkninger til det udsendte referat   

             Ingen bemærkninger til det udsendte referat. 
              

1 Godkendelse af dagsorden 

Punkt 4 er tilføjet.  

 

2 Elevrådet 

Ingen repræsentanter fra elevrådet var fremmødt. 

 

KKFO- budget 2014 og prognose 1 

3 v. Hans Henrik Brøns Poulsen og Kasper Burholt 

Hans Henrik orienterede om KKFOens budget. Budgettet blev godkendt. 

Hans Henrik orienterede ligeledes om prognose 1. 

 

4 Morgenåbning KKFO 

Kasper orienterede om baggrunden for, morgenåbningens placering på ØF. Dr. Louise havde fået 

tildelt opgaven, men enighed i ”Stærkt samarbejde” om, at det skaber sammenhæng og ro for 

børnene, at morgenåbningen etableres på skolen.  

Der skal være 2 voksne tilstede ved morgenåbningen det tilstræbes, at der er tale om voksne børnene  

kender fra institutionerne. Efter drøftelse om tidspunkt for morgenåbning blev det vedtaget, at 

KKFOén åbner 6.50 og slutter 7.50, hvor tilsynet i skolen starter. Åbningstidspunktet og 

morgenåbningens drift evalueres den 17. januar 2015 på skolens pædagogiske lørdag. 

 

5 Valg til skolebestyrelsen 2014 

             Hverken ledelse eller skolebestyrelse har fået forældrehenvendelser vedr. skolebestyrelsesvalget.    

             Axel orienterede om, at alt materiale vedrørende valget er lagt ud på skoleporten og sendt til  

             Forældrene via intra. Alle var enige om, at der skal skabes opmærksomhed vedr. valget.  

             KKFO- lederen vil i kommende skoleår deltage i skolebestyrelsen uden stemmeret. Men eksterne   

             bestyrelsesmedlemmer optages ikke, da skolen rummer mange forældre med ressourcer, som skal   

             opfordres til at stille op til skolebestyrelsesvalg. 

                

6 Udkast til principper ”Skole-hjemsamarbejde”. 

Udkastet til principperne for skole/hjemsamarbejdet blev drøftet, meningerne var mange i forhold til 

udkastet. Det fremgik af diskussionen, at det daglige skole/hjem samarbejde skal fremgå af 

principperne. Ligeledes blev det ønsket, at værdier for samarbejdet skal fremgå tydeligere i 

principperne.  

Principper for skole/hjem samarbejde er en skal opgave for skolebestyrelsen i forbindelse med 

udrulning af reformen.  

Der skal arbejdes videre med principperne, som tages op på næste møde – Louise, Mogens og Anne 

arbejder videre med et udspil som præsenteres den 16. 6 



 

 

 

Kontaktforældre/ Louise Søe 

Da punktet om kontaktforældre ligger tæt op ad principperne for skole/hjemsamarbejde blev punkt 8 

rykket frem. 

Louise orienterede om mødet med kontaktforældrene (6 forældre deltog). Louise refererede fra 

møde, at der er for stor uklarhed om kontaktforældrenes rolle. Der blev på kontaktforældremødet 

ligeledes ønsket mere og tydeligere kommunikation.  

Det blev besluttet, at der i arbejdesgruppen omhandlende principper ligeledes skal arbejdes med 

kontaktforældrenes roller. Der skal arbejdes mod et materiale, som omfatter principper, cases og 

orientering. Materialet fremlægges som nævnt i pkt. 6 på kommende skolebestyrelsesmøde den 16.6 

 

7 Status i forbindelse med reformen, lærernes arbejdstid m.m. 

Efter orientering om reformen blev det ønsket at understøttende undervisning og bevægelse bliver 

taget op på et kommende bestyrelsesmøde 

 

8 Valgfag og tysk/fransk 

Axels udspil blev drøftet. Det blev besluttet, at kommende 5.u og 5.v starter med hhv. fransk og 

tysk i det første semester fra sommerferien frem til efterårsferien, hvorefter klasserne skifter fag i 

perioden efterår – jul. Dette gentages i de to efterfølgende perioder; nytår-påske og påske-sommer. 

I sidste periode vælges der endeligt for kommende 6 klasse, og dette valg betragtes så som 

permanent. 

For kommende 6.u og 6.v indstilles, at de på tilsvarende måde får tilbud i begge fag,  

dog kun de to første semestre således, at der vælges endeligt sprog før jul med permanent virkning 

fra nytår. 

 

9 Orientering om byggeriet og renovering.  

Der blev refereret til den sidste orientering om byggeriet - sendt ud efter påske. Der er ikke noget 

væsentligt at tilføje. Ledelsen arbejder målrettet på at få rettet fejl og mangler. Personalet er 

stadigvæk ekstremt udfordret af byggeriet. Eleverne har ligeledes været påvirket af byggeriet og i en 

sådan grad, at det er nødvendigt med en ”kulturgenopretning”. 

 

10 Opslag om lærerstilling ( bilag udsendt den 22.4 fra AB) 

Ud af hele ansøgerfeltet på ca. 30 ansøgere er der 5 til 10 interessante ansøgere. Bestyrelsens 

medlemmer opfordres til at komme og læse ansøgningerne i gennem og deltage i 

ansættelsessamtalerne den 12. maj. 

 

11 Meddelelser 

Meddelelser fra ledelsen: 

Skoleforeningen skal indsende såvel cpr.nr på kasser, samt foreningens vedtægter Bente gør arbejdet 

færdigt. 

Orientering om høring om modersmålsundervisning. Der var ingen, som gav udtryk for at 

bestyrelsen skal gå videre med denne opgave. 

Legepatruljen er nu gået i gang med opgaven i spisepausen. 

Meddelelser fra lærerne: 

AF orienterede om udtræksfagene til FSA. 

Elevernes sidste skoledag er flyttet fra den 30. maj til den 28. maj, hvilket lærerne er meget tilfredse 

med. 

 

 



 

 

12 Eventuelt  

Sommerfesten flyttes til skolens fødselsdag den 28. August. Nuværende 3. og 4. klasse skal 

involveres i planlægningen. Axel skriver ud til forældre og elever i 3. og 4. Klasse. 

Mogens spurgte til det udsendte brev om forældrebank. Brevet har resulteret i henvendelser fra 

forældre med tilbud om samarbejde. 

KH lægger brevet på skolens opslagstavle. 

             Næste møde afholdes den 16. juni 

 

Referent 

Kirsten Hansen 

 

            

 

 
 
 
 
 

 


